
 1 

Č.j.95/2017ŽMP 
Č. smlouvy ÚV: 18/034-0 

 
Licenční smlouva a smlouva o výpůjčce 

 
 
Židovské muzeum v Praze 
se sídlem:   U Staré školy 1 

110 01 Praha 1 
IČO:    60459263 
DIČ:   CZ60459263 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
zastoupené:  Leo Pavlátem, ředitelem 
 
 
 
na straně jedné(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky 
 
se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4,  
 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:                         00006599 
DIČ: CZ00006599 
bankovní spojení:         XXXXXXXXXXXXXX 
zastoupená: JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D., ředitel Odboru komunikace o evropských  
záležitostech, e-mail: XXXXXXXXXX tel. XXXXXXXXX,  
 na základě vnitřního předpisu 
 

na straně druhé(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2193 a násl.a 
§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto licenční smlouvu a smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. 
1.1 Touto smlouvou se půjčitel zavazuje přenechatvypůjčiteli bezplatněk užívání 

putovní panelovou výstavu s názvem „Zmizelí sousedé – Pocta dětským obětem 
holocaustu“. 

1.2.  Půjčitel prohlašuje, že panelová výstava (dále jen „panely“) byla zhotovena na jeho 
náklady a je jeho vlastnictvím a že je nositelem autorských práv k panelům a je 
oprávněn s těmito právy plně disponovat. 

1.3 Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje užívat zapůjčené panely pouze k výstavním 
účelům v rámci výstav v termínu uvedeném v čl. II. 

 

 



 2 

II. 
Výpůjční doba panelů je stanovena na období od 15.03.2018 do 31.12.2018, 
přičemž výstava samotná proběhne v různých termínech v rozmezí od 15.03.2018 
do 31.12.2018. 

III. 
3.1  O předání a převzetí panelů bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat 

bližší specifikaci panelů, bude v něm zaznamenán stav těchto panelů a jejich 
případné poškození. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci 
půjčitele a vypůjčitele. Návrh předávacího protokolu připraví půjčitel. Ke dni 
podpisu této smlouvy jsou: 

 a) Kontaktní údaje pověřené osoby půjčitele: Zuzana Pavlovská,tel.XXXXXXXXX, 
e-mail:XXXXXXXXX. 

 b) Kontaktní údaje pověřené osoby vypůjčitele: Mgr. Markéta Rohanová, 
tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX. 

3.2    Přepravu panelů na jednotlivá místa určení a po konci výpůjčky zpět k půjčiteli, 
jakož i zabalení panelů před transportem zpět půjčiteli, obstará vypůjčitel na vlastní 
náklady. 

3.3 Vypůjčitel je povinen užívat zapůjčené panely řádně a v souladu s účelem, ke 
kterému byly zapůjčeny, tj. pouze k výstavním účelům, a to vždy pouze způsobem 
odpovídajícím jejich společenskému, historickému a kulturnímu významu. Zároveň 
je povinen písemně informovat půjčitele nejpozději do měsíce od skončení výstavy 
o jejím průběhu v místě a zajistit pro půjčitele základní obrazovou dokumentaci 
akce případně i výstřižky z místního tisku o akci. 

3.4  Vypůjčitel je povinen chránit zapůjčené panely před poškozením, ztrátou, 
odcizením, zničením či zneužitím, jakož i před nadměrným opotřebením. 

3.5 Vypůjčitel je povinen zajistit, aby zapůjčené panely byly umístěny ve vhodném 
prostředí z hlediska teploty a výstavních podmínek. 

3.6 Vypůjčitel je povinen oznamovat půjčiteli veškeré významné skutečnosti, týkající se 
zapůjčených panelů a jejich užívání (poškození, ztráta, zničení, krádež, nadměrné 
opotřebení apod.), a to okamžitě poté, kdy tyto skutečnosti nastanou. 

3.7  Vypůjčitel je povinen dohlédnout na instalaci výstavy a zahájit výstavu pověřeným 
pracovníkem vypůjčitele.  

 
3.8  Vypůjčitel je povinen předat panely zpět půjčiteli ve stavu, v jakém je podle 

předávacího protokolu převzal. V opačném případě je povinen uhradit půjčiteli 
nezbytné náklady na opravu panelů. 

3.9 Vypůjčitel je povinen ve všech tiskových materiálech a publikacích spojených s 
výstavou, na výstavních štítcích a ve všech případných dalších informačních 
materiálech, jakož i při jakémkoli zveřejnění reprodukcí zapůjčených panelů uvést, 
že výstavu pořádá ve spolupráci s půjčitelem a uvádět logo půjčitele, které musí být 
znázorněno tomu odpovídajícím umístěním a velikostí. Logo dodá půjčitel. 

 
IV. 

4.1  Vypůjčitel bude informovat půjčitele prostřednictvím prostředků elektronické 
komunikace o přenechání zapůjčených panelů do užívání vhodným třetím osobám, 
zahrnujícím mj. např. vzdělávací instituce. 

4.2  Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik panelů či jejich použití k 
jiným účelům, než určuje tato smlouva, podléhá zásadně předchozímu písemnému 
souhlasu půjčitele, jinak jde o porušení autorských práv podle čl. VIItéto smlouvy. 



 3 

4.3 Půjčitel poskytne vypůjčiteli reprodukce pro katalogy výstav i další publikace 
k výstavě na základě svých finančních možností. Vypůjčitel smí zveřejňovat pouze 
celkové fotografické záběry výstavy. Vypůjčitel nesmí, s výjimkou fotografických 
záběrů, umožnit dalším osobám pořizování jakýchkoliv reprodukcí panelů a jejich 
zveřejňování. 

V. 
5.1    Výstavní prostory musí být připraveny a uklizeny před vybalováním panelů, aby 

panely mohly být přímo instalovány na místo vystavení. Ve výjimečných případech, 
kdy z vážných důvodů není možno tuto podmínku splnit, musí mít vypůjčitel 
k dispozici vhodné prostory k přechodnému uložení panelů. 

5.2 Na zapůjčených panelech nesmí být činěny žádné úpravy ani zásahy bez 
písemného souhlasu půjčitele. 

VI. 
6.1 V případě, že vypůjčitel poruší některou z povinností stanovených v čl. III. – V. této 

smlouvy, je povinen ihned zapůjčené panely navrátit půjčiteli na základě jeho 
písemné výzvy. 

6.2 Obdrží-li vypůjčitel písemnou výzvu od půjčitele, je povinen bez zbytečného 
odkladu dopravit na vlastní náklady zapůjčené panely na místo určené půjčitelem 
v písemné výzvě, jinak do sídla půjčitele. Písemnou výzvou k vrácení zůstávají 
povinnosti vypůjčitele nedotčeny s výjimkou povinnosti zapůjčené panely užívat. 

VII. 
7.1.  Půjčitel je nositelem autorských práv k panelům a prohlašuje, že je oprávněn 

s těmito právy plně disponovat. Půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli 
nevýhradní právo (nevýhradní licenci) užít panely v rozsahu a k účelu stanovenému 
v této smlouvě. Půjčitel se dále zavazuje zajistit řádné a nerušené užívání 
předmětu výpůjčky vypůjčitelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a 
licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných 
práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Půjčitel se zavazuje, že 
vypůjčiteli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které vypůjčiteli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

7.2.  Poskytnutí licence k výkonu práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany 
jako bezplatné. 

 

VIII. 
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí 
účinnosti smluvuzavřených od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem vypůjčitele. 
Uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí vypůjčitel. 

8.2 Tuto smlouvu lze změnitdohodou obou smluvních stran v písemné formě, nebo 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou nebo zákonem. 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu. Při 
podpisu smlouvy obdrží půjčitel jedno a výpůjčitel dvě vyhotovení. 

 

 



 4 

8.4 Tato smlouva je projevem svobodné vůle, na důkaz čehož obě smluvní strany 
připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne21.02.2018  VPraze dne 27.02.2018 
 
 
 
 

Půjčitel      Vypůjčitel  
 Leo Pavlát     JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D. 
ředitel Židovského muzea v Praze   ředitelOdboru komunikace        
                                                                                             o evropských záležitostech 
 
 


	IČO:    60459263
	zastoupené:  Leo Pavlátem, ředitelem
	Půjčitel      Vypůjčitel   Leo Pavlát     JUDr. Mgr. Igor Blahušiak, Ph.D.


